
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТРОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457012 Челябинская область, Увельский район, с. Петровское, ул. Юбилейная, д 15,
тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2020г. №8

Об исполнении и уточнении бюджета 
Петровского сельского поселения за 2019 год

Рассмотрев предоставленный материал по исполнению бюджета 
Петровского сельского поселения за 2019 год, руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом Петровского сельского поселения, 
Положением «О бюджетном процессе в Петровском сельском поселении», 
Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Петровского сельского 
поселения за 2019 год по доходам в сумме 28 742 722,14 рублей, 
по расходам в сумме 28 542 813,17 рублей, с остатком в сумме 
702 747,38 рублей.

2. Использовать остатки собственных денежных средств по состоянию 
на 01.01.2020 года в сумме 702 747,38 рублей по следующим 
направлениям:
- мероприятия по пожарной безопасности -  200, 00 тыс. рублей; 
-ремонт памятников павшим героям Вов -  120,00 тыс. рублей; 
-устройство детских площадок с. Петровское -  100,00 тыс. рублей;
- ремонт кабинетов в здании администрации -  180,0тыс. руб.; 
-приобретение мебели и оргтехники -  50,0 тыс. руб.;
-приобретение программного обеспечения -  52.747 тыс. руб.

Председатель Совета депутате Н.В. Панарина



ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Петровского сельского поселения

за 2019 г.

За 2019 год бюджет Петровского сельского поселения исполнен по налоговым и неналоговым 

доходам на 100,59 %. Получено налоговых и неналоговых доходов за 2019 год 28 742 722,14 руб. 

при плане 28 573 101,16 рублей. Наибольший удельный вес в собственных доходах занимают 

следующие виды налогов:

1. Налог на доходы физических лиц -  216,81 % - 114696,26 руб. при плане 52 900,00 руб.

2. Земельный налог -  114,59 % - 999 287,99 руб. при плане 872 000,00 руб.

3.Налог на имущество физических лиц 111,31% -217 724,04руб. при плане 195 600,00 руб.

4.Единый сельскохозяйственный налог -  3361,24% - 248 731,50 руб при плане 7 400,00 руб

5.Доходы от оказания платных услуг -  228 252,27 руб

6.Административный штраф -2 500,00 руб

Расходы консолидированного бюджета за 2019 год произведены в сумме 28 542 813,17руб. 

Функциональная классификация и доля соответствующих расходов бюджета поселения за 

2019 год представлена в таблице -  исполнение бюджета Петровского сельского поселения за 

2019 год, где показано, что:

• на общегосударственные вопросы расходы составили -  3 342 523,21 руб.;
• на национальную оборону расходы составили 131 456,00руб.;
• на пожарное хозяйство составили 1 286 686,87 руб;
• на дорожное хозяйство составили 2 486 634,28 руб.;
• на жилищно-коммунальное хозяйство расходы составили 801 457,50 руб.;
• расходы по благоустройству 2 596 504,31 руб.
• на образование расходы составили 8 951 107,11 руб.
• расходы социального характера составили сумму в 8 024 787,41 руб.(в т.ч. культура -  

7 870 803,09, социальная политика -  153 984,32 руб.,)
• на аппарат бухгалтерии -  683 674,14 руб.,
• охрана семьи и детства -129 757,34 руб.
• расходы по физкультуре и спорту -  41 535,00руб.,
• другие вопросы охраны окружающей среды -  66 690,00 руб.,

Получено дополнительной финансовой помощи из районного и областного бюджетов - 
26 997 571,57 руб. в т.ч.:
• субвенции на осуществление первичного воинского учета -  131 456,00 руб.
• дотация на обеспечение сбалансированности местных бюджетов -  12 117 202,90руб.
• дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности -  930 000,00 руб.
• прочие межбюджетные трансферты -  13 893 778,26 руб.
• субвенции на выполнение переданных полномочий -0,00 руб
• перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для возврата(зачета) излишне 

уплаченных сумм -66 041,69 руб.,
• возврат остатков субсидий, субвенций межбюджетных трансфертов -  (- 140 907,28) руб.


